
 

 

UCHWAŁA NR V/37/24 

RADY POWIATU OBORNICKIEGO 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie : określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 7 i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r., poz. 107 ze zm.) i art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 

i opiece nad zabytkami (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r., poz. 840 ze zm.), art. 7 ust. 3 i 3a ustawy z dnia 

30 kwietnia 2004 r. o postepowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 702) 

Rada Powiatu uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane 

przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych w granicach administracyjnych Powiatu 

Obornickiego. 

§ 2. 1. Dotacja może być udzielona na prace wymienione w art. 77 ustawy o ochronie zabytków i opiece 

nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r., poz. 840 ze zm.). 

2. Dotacja, w zakresie określonym w ust. 1, może być udzielona w wysokości do 25% nakładów 

koniecznych na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków, nie więcej niż 20.000 zł (słownie: dwadzieścia tysięcy złotych), 

z zastrzeżeniem ust. 3. 

3. Dotacje przyznane z budżetu Powiatu Obornickiego łącznie z innymi dotacjami przyznanymi na ten sam 

cel nie mogą łącznie przekroczyć 100% nakładów koniecznych na wykonanie prac konserwatorskich, 

restauratorskich i robót budowlanych przy zabytku. 

§ 3. 1. Wnioskodawca ubiegający się o dotację obowiązany jest złożyć wniosek wg wzoru stanowiącego 

załącznik do niniejszej uchwały. 

2. Do wniosku wnioskodawca dołącza: 

1) dokument potwierdzający tytuł prawny wnioskodawcy do zabytku; 

2) decyzje o wpisie zabytku do rejestru zabytków; 

3) pozwolenie właściwego organu ochrony zabytków na prowadzenie prac, które mają być przedmiotem 

dotacji; 

4) harmonogram finansowy i rzeczowy prac lub robót; 

5) kosztorys inwestorski przewidywanych prac lub robót; 

6) wykaz prac lub robót budowlanych wykonanych przy danym zabytku w okresie 5 lat poprzedzających 

dzień złożenia wniosku z podaniem łącznej wysokości nakładów, w tym wysokości i źródeł 

dofinansowania otrzymanego ze środków publicznych; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 15 lipca 2024 r.

Poz. 6366



7) fotograficzną dokumentację odzwierciedlającą stan zachowania zabytku; 

8) pozwolenie na budowę, jeżeli prace wymagają takiego pozwolenia; 

9) w przypadku przedsiębiorców – informacje o pomocy publicznej otrzymanej przed dniem złożenia 

wniosku. 

3. Wniosek o udzielenie dotacji kieruje się do Zarządu Powiatu Obornickiego w terminie do dnia 

15 września poprzedzającego rok budżetowy, z którego dana dotacja będzie finansowana, z zastrzeżeniem § 

4 ust. 1. 

§ 4. 1. W przypadku ubiegania się o dotacje na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane 

przy zabytku, których konieczność wykonania wynika ze zdarzeń losowych, powodujących bezpośrednie 

zagrożenie zabytku lub z innych nadzwyczajnych okoliczności – wnioski o udzielenie dotacji mogą być 

składane w każdym czasie. 

2. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1, należy dołączyć dodatkowo dokumentację potwierdzającą 

wystąpienie zdarzenia losowego lub innej okoliczności uzasadniającej natychmiastowe wykonanie prac przy 

zabytku. 

§ 5. 1. Dotacja udzielana podmiotom prowadzącym działalność gospodarczą przyznawana jest jako pomoc 

de minimis udzielana w zakresie i na zasadach wynikających z rozporządzenia Komisji (UE) nr 2023/2831 

z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania  art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 

pomocy de minimis (Dz. U. UE L z 2023 r.,poz. 2831) lub rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 

18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 

pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. U. UE L Nr 352 z dnia 24 grudnia 2013 r., str. 9 z późn. zm.), lub 

rozporządzenia Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury 

(Dz. U. UE L nr 190 z dnia 28 czerwca 2014 r., str. 45, z późn. zm.), z uwzględnieniem ustawy z dnia 

30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej. 

2. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis dołącza do wniosku o udzielenie dotacji: 

1) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie oraz pomocy de minimis 

w rybołówstwie, jakie otrzymał w okresie 3 lat minionych albo oświadczenia o wielkości tej pomocy 

otrzymanej w tym okresie albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie oraz informacje 

niezbędne do udzielenia pomocy de minimis, o których mowa w art. 37 ust 1 pkt 2 ustawy z dnia 

30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 702) 

albo 

2) wszelkie zaświadczenia o pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie oraz pomocy de minimis 

w rybołówstwie, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu 2 poprzedzających go 

lat podatkowych, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie albo oświadczenia 

o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie oraz informacje niezbędne do udzielenia pomocy de minimis 

w rolnictwie lub rybołówstwie, o których mowa w art. 37 ust 2 pkt 3 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. 

o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2023r., poz. 702). 

3. Pomoc publiczna w ramach dofinansowania zadań określonych w § 1 ust. 1 może być udzielona 

w następujących okresach: 

1) pomoc de minimis może być udzielona do 30 czerwca 2031 r. – art. 7 ust. 3 w związku z art. 8 akapitem 

2 rozporządzenia Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. UE L z 2023 r., poz. 2831), 

zgodnie z którymi to rozporządzenie obowiązuje do 31 grudnia 2030 r. i możliwe jest stosowanie jego 

przepisów przez 6 miesięcy po upływie kresu jego obowiązywania; 

2) pomoc de minimis w rolnictwie może być udzielona do 30 czerwca 2028 r. – art. 7 ust. 4 w związku 

z art. 8 akapitem 2 rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie 

stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze 

rolnym (Dz. U. UE L nr 352 z 24.12.2013 r., str. 9 z późn. zm.), zgodnie z którymi to rozporządzenie 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 6366



obowiązuje do 31 grudnia 2027 r. i możliwe jest stosowanie jego przepisów przez 6 miesięcy po upływie 

okresu jego obowiązywania; 

3) pomoc de minimis w rybołówstwie może być udzielona do 30 czerwca 2030 r. – art. 7 ust. 4 w związku 

z art. 8 akapitem 2 rozporządzenia Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie 

stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze 

rybołówstwa i akwakultury (Dz. U. UE L nr 190 z dnia 28.06.2014 r., str. 45, z późn. zm.), zgodnie 

z którymi to rozporządzenie obowiązuje do 31 grudnia 2029 r. i możliwe jest stosowanie jego przepisów 

przez 6 miesięcy po upływie okresu jego obowiązywania. 

§ 6. Wnioskodawcy nie przysługuje roszczenie o przyznanie dotacji. 

§ 7. 1. Złożone wnioski podlegają sprawdzeniu pod względem formalnym i merytorycznym przez Zarząd 

Powiatu Obornickiego. 

2. Przy ocenie wniosków o przyznanie dotacji Zarząd Powiatu Obornickiego, uwzględnia następujące 

kryteria: 

1) dostępność zabytku dla ogółu społeczności lokalnej i turystów, 

2) promowanie kultury oraz historii powiatu – preferowane są obiekty wzbogacające ofertę turystyczną 

i kulturalną powiatu obornickiego, 

3) stan zachowania obiektu, 

4) fakt kontynuowania prac, 

5) wysokość zaangażowanych własnych środków wnioskodawcy. 

3. Zarząd Powiatu Obornickiego przedkłada Radzie Powiatu propozycje przyznania dotacji w przypadkach 

uzasadniających przyznanie dotacji. 

4. Decyzje o przyznaniu dotacji, jej wysokości oraz przeznaczeniu podejmuje Rada Powiatu w drodze 

uchwały. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Obornickiego. 

§ 9. Traci moc uchwała Rady Powiatu Obornickiego Nr VII/43/15 z dnia 30 kwietnia 2015 r. w sprawie 

określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków (Dz.Urz. Woj. Wlkp. poz. 3862, z 2017 r. poz. 7912). 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  

Przewodnicząca Rady Powiatu 

(-) Aleksandra Kulupa 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 6366



 

załącznik do uchwały nr 37 Rady Powiatu Obornickiego z dnia 27 czerwca 2024 roku 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 6366



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 6366



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 6366



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 6366



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 6366


		2024-07-15T12:12:33+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




